

21028084**Consolidarea malului drept a riului Nistru**

nr. d/o	nr. devizului	Denumirea lucrarilor	Suma fara TVA, lei	TVA 20%, lei	Suma cu TVA, lei
1	2-1-1	1-й ЭТАП.Подготовка основания под берегоукрепительные конструкции	899 117,06	179 823,41	1 078 940,47
2	2-1-2	2-й ЭТАП.Устройство фундамента берегоукрепительных конструкции	1 638 584,16	327 716,83	1 966 300,99
3	2-1-3	3-й ЭТАП.Устройство фильтрующего слоя фундамента берегоукрепительных конструкции	259 112,41	51 822,48	310 934,89
4	2-1-4	4-й ЭТАП. Устройство выравнивающего слоя фундамента берегоукрепительных конструкции	647 317,18	129 463,44	776 780,62
5	2-1-5A	5-й ЭТАП.Устройство 1-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов	536 705,55	107 341,11	644 046,66
6	2-1-5B	5-й ЭТАП.Устройство 2-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов	449 653,91	89 930,78	539 584,69
7	2-1-5C	5-й ЭТАП.Устройство 3-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов	426 447,51	85 289,50	511 737,01
8	2-1-6	6-й ЭТАП.Формирование верхней кромки береговой линии из 3-х рядов коробчатых габионов	524 683,89	104 936,78	629 620,67
9	2-1-7	7-й ЭТАП.Устройство эксплуатационных спусков для обслуживания берегоукрепительных конструкции и доступа отдыхающих к реке	562 315,57	112 463,11	674 778,68
		Total	5 943 937,24	1 188 787,45	7 132 724,69

Consolidarea malului drept a riului Nistru (km326,70-326,85)

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

1-й ЭТАП.Подготовка основания под берегоукрепительные конструкции

Valoarea de deviz 1 078 940,47 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1-й ЭТАП.Подготовка основания под берегоукрепительные конструкции 1.1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Подготовка основания под берегоукрепительные конструкции (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства)				
1	TsC06E21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint argilos inmuiat cu apa, cu descarcare in autovehicul, teren catg. II in coditiile gospodarii apelor (разраб.мокрого грунта 2гр.минипогрузчиком с емкостью ковша 0,5м3 с погрузкой в бадью)	100 m3	7,900	1 930,28 0,00	15 249,19 0,00
2	RpAcA42B	Ridicarea din sant, pe mal, a tuburilor si pieselor speciale, avind greutatea de 0,2-2 t (Подъем бадьи массой до 2т автокраном на высоту до10м с выгрузкой в отвал)	t	1 500,000	33,17 7,29	49 753,49 10 940,99
3	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu	100m2	4,200	57,50 0,00	241,52 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (планировка грунтового основания минипогрузчиком)				
4	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu din Geotecstil netesut pentru drenaj (укладка нетканного иглопробивного геотекстиля внутри цилиндрических габионов на пов-ти контактируемых с мин.грунтом)	m2	970,000	16,05 13,92	15 567,42 13 507,14
5	pret	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	970,000	9,50 0,00	9 215,00 0,00
6	DE16Af	(NUMAI LUCRU) gabion 3x0,65m din plasa de otel zincata	buc	441,000	19,89 19,89	8 772,68 8 772,68
7	pret	Gabion 3x0,65m L=3m din plasa de otel zincata	buc	441,000	990,00 0,00	436 590,00 0,00
8	AcF03B	Umpluturi din piatra M300 d100-150mm	m3	448,000	270,08 56,36	120 993,67 25 250,47
9	TrB22F2A 2	Transportul materialelor cu automacara de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (установка габионов и подача камня автокранами)	t	672,000	99,64 27,19	66 955,86 18 269,46
		<i>Total</i>	Lei			723 338,83
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			17 266,67
		<i>Total</i>				740 605,50
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			38 052,59
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			10 872,17
		<i>Total</i>				789 530,26
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9,5 %			75 005,37
		<i>Total</i>				864 535,63
		<i>Beneficiu</i>	4 %			34 581,43
		Total Lucrari in conditii				899 117,06

1	2	3	4	5	6	7
		strimtorate k=1.5 Подготовка основания под берегоукрепительные конструкции (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства) Inclusiv salariu				76 740,74
		<i>Total</i>	Lei			899 117,06
		Total 1-й ЭТАП.Подготовка основания под берегоукрепительные конструкции Inclusiv salariu				899 117,06 76 740,74

		Total	Lei	899 117,06
		TVA	20 %	179 823,41
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 078 940,47 76 740,74

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Consolidarea malului drept a
riului Nistru (km326,70-326,85)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

1-й ЭТАП. Подготовка основания под берегоукрепительные конструкции

Valoarea de deviz 1 078 940,47 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera :

1.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	22,3100	57,66	1 286,39
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	152,1450	57,66	8 772,68
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	211,9450	57,66	12 220,75
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	316,8480	57,66	18 269,46
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	189,7500	57,66	10 940,99
6.	9312040019600	Sapator	h-om	437,9200	57,66	25 250,47
Total manopera						76 740,74

Materiale:

1.	142110220022621	Бутовый щебень М300 50-100mm	m3	459,2000	208,50	95 743,20
2.	171121732988311	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	970,0000	9,50	9 215,00
3.	26661228006111	Gabion 3x0,65m L=3m din plasa de otel zincata	buc	441,0000	990,00	436 590,00
4.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	171,6900	12,00	2 060,28
Total materiale de constructii						543 608,48

Utilaje de constructii:

1.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	108,1920	450,00	48 686,40
2.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	86,2500	450,00	38 812,50
3.	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	33,8871	450,00	15 249,19
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,6038	400,00	241,52
Total utilaje de constructii						102 989,61

Total	Lei	899 117,06
TVA	20 %	179 823,41

Total deviz:

1 078 940,47

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Consolidarea malului drept a riului
Nistru (km326,70-326,85)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1-й ЭТАП.Подготовка основания под берегоукрепительные конструкции				
		1.1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Подготовка основания под берегоукрепительные конструкции (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства)				
1	TsC06E21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint argilos inmuaiat cu apa, cu descarcare in autovehicul, teren catg. II in coditiile gospodarii apelor (разраб.мокрого грунта 2гр.минипогрузчиком с емкостью ковша 0,5м3 с погрузкой в бадью)	100 m3			1 930,28 0,00
	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	3,7300	450,00	1 930,28
2	RpAcA42B	Ridicarea din sant, pe mal, a tuburilor si pieselor speciale, avind greutatea de 0,2-2 t (Подъем бадьи массой до 2т автокраном на высоту до10м с выгрузкой в отвал)	t			33,17 7,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	57,66	7,29
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0500	450,00	25,88
3	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (планировка грунтового основания минипогрузчиком)	100m2			57,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	400,00	57,50
4	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu din Geotecstil netesut pentru drenaj (укладка нетканного иглопробивного геотекстиля внутри цилиндрическихт габионов на пов-ти контактируемых с мин.грунтом)	m2			16,05 13,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1900	57,66	12,60
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0200	57,66	1,33
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	12,00	2,12
5	pret	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2			9,50 0,00
	171121732988311	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	1,0000	9,50	9,50
6	DE16Af	(NUMAI LUCRU) gabion 3x0,65m din plasa de otel zincata	buc			19,89 19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
7	pret	Gabion 3x0,65m L=3m din plasa de otel zincata	buc			990,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	26661228006111	Gabion 3x0,65m L=3m din plasa de otel zincata	buc	1,0000	990,00	990,00
8	AcF03B	Umpluturi din piatra M300 d100-150mm	m3			270,08
						56,36
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	57,66	56,36
	142110220022621	Бутовый щебень М300 50-100mm	m3	1,0250	208,50	213,71
9	TrB22F2A2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (установка габионов и подача камня автокранами)	t			99,64
						27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4100	57,66	27,19
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1400	450,00	72,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Consolidarea malului drept a riului Nistru (km326,70-326,85)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

2-й ЭТАП. Устройство фундамента берегоукрепительных конструкции

Valoarea de deviz 1 966 300,99 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2-й ЭТАП. Устройство фундамента берегоукрепительных конструкции 1.1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство фундамента берегоукрепительных конструкции (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства)				
1	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu din Geotecstil netesut pentru drenaj (укладка нетканного иглопробивного геотекстиля внутри цилиндрических габионов на пов-ти контактируемых с мин.грунтом)	m2	910,000	16,05 13,92	14 604,49 12 671,65
2	pret	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	910,000	9,50 0,00	8 645,00 0,00
3	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din pelicula de polietilena (Укладка п/э стабилизированной пленки t=300mk поверх геотекстиля в основании блоков Б-47)	100m2	3,150	9 802,23 239,37	30 877,01 754,03
4	37-04-002-2	Executarea elementelor din beton armat prefabricat: blocurilor de	100 m3	0,980	71 592,90 19 163,30	70 161,04 18 780,03

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie, placilor de reazem fara pat (монтаж сборных ж/б блоков Б-47 (2х2-1м)				
5		Блок сборный ж/б 2х2 , Б-47	buc	59,000	15 400,00 0,00	908 600,00 0,00
6	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate (Заполнение внутреннего пространства квадратных блоков бетоном B15W4F100)	m3	119,000	1 433,49 245,34	170 585,70 29 195,85
7	AcF03B	Umpluturi din pietris margaritar M300 fractii de la 20-50mm (заполнение внутреннего пространства между коренным берегом и задней стенкой ж/б блока щебнем марки M300 ,фракции 20-50мм)	m3	200,000	221,59 56,36	44 318,53 11 272,53
8	DE16Af	(NUMAI LUCRU) gabion 3x0,65m din plasa de otel zincata	buc	46,000	19,89 19,89	915,06 915,06
9	pret	Gabion 3x0,65m L=3m din plasa de otel zincata	buc	46,000	990,00 0,00	45 540,00 0,00
10	AcF03C	Umpluturi din piatra M300 d100-150mm	m3	47,000	291,29 77,58	13 690,82 3 646,33
11	TrB22F2A 2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (установка габионов и подача камня автокранами)	t	70,500	99,64 27,19	7 024,39 1 916,66
		Total	Lei			1 314 962,04
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			17 809,23
		Total				1 332 771,27
		Transportarea materialelor	7 %			82 520,55
		Cheltuieli de depozitare	2 %			23 577,30
		Total				1 438 869,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9,5 %			136 692,57
		<i>Total</i>				1 575 561,69
		<i>Beneficiu</i>	4 %			63 022,47
		Total Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство фундамента берегоукрепительных конструкции (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства) Inclusiv salariu				1 638 584,16 79 152,14
		<i>Total</i>	Lei			1 638 584,16
		Total 2-й ЭТАП.Устройство фундамента берегоукрепительных конструкции Inclusiv salariu				1 638 584,16 79 152,14

		Total	Lei	1 638 584,16
		TVA	20 %	327 716,83
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 966 300,99 79 152,14

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Consolidarea malului drept a
riului Nistru (km326,70-326,85)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

2-й ЭТАП. Устройство фундамента берегоукрепительных конструкции

Valoarea de deviz 1 966 300,99 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	338,7802	57,66	19 534,06
2.	7123010010200	Betonist	h-om	506,3450	57,66	29 195,85
3.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	20,9300	57,66	1 206,82
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	15,8700	57,66	915,06
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	198,8350	57,66	11 464,83
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,2407	57,66	1 916,66
7.	9312040019600	Sapator	h-om	258,7385	57,66	14 918,86
		Total manopera				79 152,14

Materiale:

1.	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,1890	3 500,00	661,50
2.	113-90401	Pellicula din polietilena stabilizare t=300mk	m2	378,0000	77,42	29 264,76
3.	14211022002262	Piatra sparta M300 20-50mm	m3	205,0000	161,20	33 046,00
4.	14211022002262 1	Бутовый щебень M300 50-100mm	m3	48,1750	208,50	10 044,49
5.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	59,5000	298,70	17 772,65
6.	17112173298831 1	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	910,0000	9,50	8 645,00
7.	17112173298831 11	Блок сборный ж/б 2x2 , Б-47	buc	59,0000	15 400,00	908 600,00
8.	26631021009211	Бутобетон B15W4F100	m3	97,5800	1 250,00	121 975,00
9.	26661228006111	Gabion 3x0,65m L=3m din plasa de otel zincata	buc	46,0000	990,00	45 540,00
10.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	161,0700	12,00	1 932,84
11.	402-0004	Mortar de ciment gata pregatit pentru zidarie, marca 100	m3	1,6268	850,00	1 382,78
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,9000	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				1 178 865,02

Utilaje de constructii:

1.	021141	Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t	h-ut	3,0164	450,00	1 357,38
2.	021243	Macarale pe senile, la lucrari la alte tipuri de constructii (exceptand conductele magistrale), pina la 16 t	h-ut	102,8500	450,00	46 282,50
3.	040102	Centrale electrice mobile, 4 kW	h-ut	2,1010	60,00	126,06
4.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	11,3505	450,00	5 107,73

5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	54,7400	30,00	1 642,20
6.	400001	Camioane cu obloane, pina la 5 t	h-ut	8,0967	300,00	2 429,01
		Total utilaje de construcții				56 944,88

Total	Lei	1 638 584,16
TVA	20 %	327 716,83

Total deviz: 1 966 300,99

Intocmit	<u>Devizier Badrajan Vladimir</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Director Paschevici Sergiu</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Consolidarea malului drept a riului
Nistru (km326,70-326,85)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2-й ЭТАП. Устройство фундамента берегоукрепительных конструкций				
		1.1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство фундамента берегоукрепительных конструкций (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства)				
1	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu din Geotecstil netesut pentru drenaj (укладка нетканного иглопробивного геотекстиля внутри цилиндрических габионов на пов-ти контактируемых с мин.грунтом)	m2			16,05 13,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1900	57,66	12,60
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0200	57,66	1,33
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	12,00	2,12
2	pret	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2			9,50 0,00
	171121732988311	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	1,0000	9,50	9,50
3	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din pelicula de polietilena (Укладка п/э стабилизированной пленки t=300mk поверх геотекстиля в основании блоков Б-47)	100m2			9 802,23 239,37
	1	Muncitor	h-om	3,6100	57,66	239,37
	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,0600	3 500,00	210,00
	113-90401	Pelicula din polietilena stabilizare t=300mk	m2	120,0000	77,42	9 290,40
	021141	Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t	h-ut	0,0300	450,00	15,53
	040102	Centrale electrice mobile, 4 kW	h-ut	0,5800	60,00	40,02
	400001	Camioane cu obloane, pina la 5 t	h-ut	0,0200	300,00	6,90
4	37-04-002-2	Executarea elementelor din beton armat prefabricat: blocurile de fundatie, placilor de reazem fara pat (монтаж сборных ж/б блоков Б-47 (2x2-1м)	100 m3			71 592,90 19 163,30
	1	Muncitor	h-om	289,0000	57,66	19 163,30
	402-0004	Mortar de ciment gata pregatit pentru zidarie, marca 100	m3	1,6600	850,00	1 411,00
	021141	Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t	h-ut	2,5800	450,00	1 335,17
	021243	Macarale pe senile, la lucrari la alte tipuri de constructii (exceptand conductele magistrale), pina la 16 t	h-ut	91,2600	450,00	47 227,04
	400001	Camioane cu obloane, pina la 5 t	h-ut	7,1200	300,00	2 456,39
5		Блок сборный ж/б 2x2 , Б-47	buc			15 400,00 0,00
	171121732988311 1	Блок сборный ж/б 2x2 , Б-47	buc	1,0000	15 400,00	15 400,00
6	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii,	m3			1 433,49

1	2	3	4	5	6	7
		socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate (Заполнение внутреннего пространства квадратных блоков бетоном B15W4F100)				245,34
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	57,66	245,34
	26631021009211	Бутобетон B15W4F100	m3	0,8200	1 250,00	1 025,00
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	298,70	149,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	30,00	13,80
7	AcF03B	Umpluturi din pietris margaritar M300 fractii de la20-50mm (заполнение внутреннего пространства между коренным берегом и задней стенкой ж/б блока щебнем марки M300 ,фракции 20-50мм)	m3			221,59
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	57,66	56,36
	14211022002262	Piatra sparta M300 20-50mm	m3	1,0250	161,20	165,23
8	DE16Af	(NUMAI LUCRU) gabion 3x0,65m din plasa de otel zincata	buc			19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
9	pret	Gabion 3x0,65m L=3m din plasa de otel zincata	buc			990,00
	26661228006111	Gabion 3x0,65m L=3m din plasa de otel zincata	buc	1,0000	990,00	990,00
10	AcF03C	Umpluturi din piatra M300 d100-150mm	m3			291,29
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	57,66	77,58
	142110220022621	Бутовый щебень M300 50-100mm	m3	1,0250	208,50	213,71
11	TrB22F2A2	Transportul materialelor cu automacara de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (установка габионов и подача камня автокранами)	t			99,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4100	57,66	27,19
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1400	450,00	72,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Consolidarea malului drept a riului Nistru (km326,70-326,85)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

3-й ЭТАП. Устройство фильтрующего слоя фундамента берегоукрепительных конструкций

Valoarea de deviz 310 934,89 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3-й ЭТАП. Устройство фильтрующего слоя фундамента берегоукрепительных конструкций 1.1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство фильтрующего слоя фундамента берегоукрепительных конструкций (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства)				
1	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Saltele Reno din plasa din otel 2*3*0.23	buc	7,000	19,89 19,89	139,25 139,25
2	pret	Saltele " RENO "din plasa din otel 2x3x0,23m	buc	7,000	1 583,50 0,00	11 084,50 0,00
3	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Saltele Reno din plasa din otel 2*4*0.23	buc	66,000	19,89 19,89	1 312,92 1 312,92
4	pret	Saltele " RENO "din plasa din otel 2x4x0,23m	buc	66,000	2 080,70 0,00	137 326,20 0,00
5	AcF03C	Umplutura din piatra M300 d100-150mm	m3	131,500	291,29 77,58	38 305,16 10 201,97
6	TrB22F2A 2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa,	t	197,200	99,64 27,19	19 648,36 5 361,22

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня в бадьях автокранами)				
		<i>Total</i>	Lei			207 816,39
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			3 828,46
		<i>Total</i>				211 644,85
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			12 355,97
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			3 530,28
		<i>Total</i>				227 531,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9,5 %			21 615,45
		<i>Total</i>				249 146,55
		<i>Beneficiu</i>	4 %			9 965,86
		Total Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство фильтрующего слоя фундамента берегоукрепительных конструкций (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства) Inclusiv salariu				259 112,41 17 015,36
		<i>Total</i>	Lei			259 112,41
		Total 3-й ЭТАП.Устройство фильтрующего слоя фундамента берегоукрепительных конструкции Inclusiv salariu				259 112,41 17 015,36
		Total	Lei			259 112,41
		TVA	20 %			51 822,48
		Total deviz: Inclusiv salariu				310 934,89 17 015,36

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Consolidarea malului drept a
riului Nistru (km326,70-326,85)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3

**3-й ЭТАП. Устройство фильтрующего слоя фундамента берегоукрепительных
конструкций**

Valoarea de deviz 310 934,89 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	25,1850	57,66	1 452,17
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	92,9798	57,66	5 361,22
3.	9312040019600	Sapator	h-om	176,9332	57,66	10 201,97
		Total manopera				17 015,36

Materiale:

1.	14211022002262 1	Бутовый щебень М300 50-100mm	m3	134,7875	208,50	28 103,19
2.	26661228006112	Saltele " RENO "din plasa din otel 2x3x0,23m	buc	7,0000	1 583,50	11 084,50
3.	26661228006113	Saltele " RENO "din plasa din otel 2x4x0,23m	buc	66,0000	2 080,70	137 326,20
		Total materiale de construcții				176 513,89

Utilaje de construcții:

1.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	31,7492	450,00	14 287,14
		Total utilaje de construcții				14 287,14

Total	Lei	259 112,41
TVA	20 %	51 822,48

Total deviz:

310 934,89

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Consolidarea malului drept a riului
Nistru (km326,70-326,85)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3-й ЭТАП. Устройство фильтрующего слоя фундамента берегоукрепительных конструкций				
		1.1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство фильтрующего слоя фундамента берегоукрепительных конструкций (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства)				
1	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Saltele Reno din plasa din otel 2*3*0.23	buc			19,89
						19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
2	pret	Saltele " RENO "din plasa din otel 2x3x0,23m	buc			1 583,50
						0,00
	26661228006112	Saltele " RENO "din plasa din otel 2x3x0,23m	buc	1,0000	1 583,50	1 583,50
3	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Saltele Reno din plasa din otel 2*4*0.23	buc			19,89
						19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
4	pret	Saltele " RENO "din plasa din otel 2x4x0,23m	buc			2 080,70
						0,00
	26661228006113	Saltele " RENO "din plasa din otel 2x4x0,23m	buc	1,0000	2 080,70	2 080,70
5	AcF03C	Umplutura din piatra M300 d100-150mm	m3			291,29
						77,58
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	57,66	77,58
	142110220022621	Бутовый щебень M300 50-100mm	m3	1,0250	208,50	213,71
6	TrB22F2A2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня в бадьях автокранами)	t			99,64
						27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4100	57,66	27,19
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1400	450,00	72,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Consolidarea malului drept a riului Nistru (km326,70-326,85)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

4-й ЭТАП. Устройство выравнивающего слоя фундамента берегоукрепительных конструкции

Valoarea de deviz 776 780,62 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 4-й ЭТАП. Устройство выравнивающего слоя фундамента берегоукрепительных конструкции 1.1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство выравнивающего слоя фундамента берегоукрепительных конструкций (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства)				
1	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din pelicula de polietilena (Укладка п/э стабилизированной пленки t=300mk поверх матрасов "РЕНО ")	100m2	5,600	9 802,22 239,38	54 892,43 1 340,50
2	PB02B	Turnarea cu pompa a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (устройство выравнивающего слоя фундамента из монолитного гидротехнического армобетона B15W6F150	m3	186,300	1 424,06 22,55	265 301,45 4 200,14
3	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi	kg	14 733,720	13,50 1,33	198 841,58 19 539,57

1	2	3	4	5	6	7
		drepte, cadre platelaje si stilpi (укладка арматурной сетки из арматуры класса АIII)				
		<i>Total</i>	Lei			519 035,46
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			5 643,05
		<i>Total</i>				524 678,51
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			34 021,49
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			9 720,43
		<i>Total</i>				568 420,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9,5 %			53 999,94
		<i>Total</i>				622 420,37
		<i>Beneficiu</i>	4 %			24 896,81
		Total Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство выравнивающего слоя фундамента берегоукрепительных конструкций (К=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства) Inclusiv salariu				647 317,18 25 080,21
		<i>Total</i>	Lei			647 317,18
		Total 4-й ЭТАП. Устройство выравнивающего слоя фундамента берегоукрепительных конструкции Inclusiv salariu				647 317,18 25 080,21

		Total	Lei	647 317,18
		TVA	20 %	129 463,44
		Total deviz: Inclusiv salariu		776 780,62 25 080,21

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Consolidarea malului drept a
riului Nistru (km326,70-326,85)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4

**4-й ЭТАП. Устройство выравнивающего слоя фундамента
берегоукрепительных конструкции**

Valoarea de deviz 776 780,62 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-4:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	23,2484	57,66	1 340,50
2.	71230110200	Betonist	h-om	72,8433	57,66	4 200,14
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	338,8756	57,66	19 539,57
Total manopera						25 080,21

Materiale:

1.	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,3360	3 500,00	1 176,00
2.	113-90401	Pellicula din polietilena stabilizare t=300mk	m2	672,0000	77,42	52 026,24
3.	26631021010002	Гидротехнический армобетон B15W6F150	m3	187,7904	1 350,00	253 517,04
4.	2710602001002	Арматурная сетка из арматуры класса AIII	kg	14 733,7200	12,00	176 804,64
5.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	147,3372	16,95	2 497,37
Total materiale de construcții						486 021,29

Utilaje de construcții:

1.	021141	Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t	h-ut	0,1932	450,00	86,94
2.	040102	Centrale electrice mobile, 4 kW	h-ut	3,7352	60,00	224,11
3.	2952270003337	Pompa hidraulica de beton stabila, productivitate pina la 40 mc/ora, actionata electric, P = 65, 100 metri conducta	h-ut	12,8547	400,00	5 141,88
4.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	81,4131	30,00	2 442,39
5.	400001	Camioane cu obloane, pina la 5 t	h-ut	0,1288	300,00	38,64
Total utilaje de construcții						7 933,96

Total	Lei	647 317,18
TVA	20 %	129 463,44
Total deviz:		776 780,62

Intocmit	<u>Devizier Badrajan Vladimir</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Director Paschevici Sergiu</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Consolidarea malului drept a riului
Nistru (km326,70-326,85)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 4-й ЭТАП. Устройство выравнивающего слоя фундамента берегоукрепительных конструкции				
		1.1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство выравнивающего слоя фундамента берегоукрепительных конструкий (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства)				
1	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din pelicula de polietilena (Укладка п/э стабилизированной пленки t=300mk поверх матрасов "РЕНО ")	100m2			9 802,22 239,38
	1	Muncitor	h-om	3,6100	57,66	239,38
	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,0600	3 500,00	210,00
	113-90401	Pelicula din polietilena stabilizare t=300mk	m2	120,0000	77,42	9 290,40
	021141	Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t	h-ut	0,0300	450,00	15,53
	040102	Centrale electrice mobile, 4 kW	h-ut	0,5800	60,00	40,02
	400001	Camioane cu obloane, pina la 5 t	h-ut	0,0200	300,00	6,90
2	PB02B	Turnarea cu pompa a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (устройство выравнивающего слоя фундамента из монолитного гидротехнического армобетона B15W6F150	m3			1 424,06 22,55
	71230110200	Betonist	h-om	0,3400	57,66	22,55
	26631021010002	Гидротехнический армобетон B15W6F150	m3	1,0080	1 350,00	1 360,80
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	30,00	13,11
	2952270003337	Pompa hidraulica de beton stabila, productivitate pina la 40 mc/ora, actionata electric, P = 65, 100 metri conducta	h-ut	0,0600	400,00	27,60
3	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (укладка арматурной сетки из арматуры класса AIII)	kg			13,50 1,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	57,66	1,33
	2710602001002	Арматурная сетка из арматуры класса AIII	kg	1,0000	12,00	12,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	16,95	0,17

APROBAT:

Intocmit

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Consolidarea malului drept a
riului Nistru (km326,70-326,85)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5A

5-й ЭТАП. Устройство 1-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов

Valoarea de deviz 644 046,66 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 5-й ЭТАП. Устройство 1-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов 1.1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство 1-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства)				
1	pret	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	113,000	2 035,00 0,00	229 955,00 0,00
2	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	113,000	19,89 19,89	2 247,88 2 247,88
3	pret	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	2,000	1 356,00 0,00	2 712,00 0,00
4	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	2,000	19,89 19,89	39,79 39,79
5	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu din Geotecstil netesut pentru drenaj (укладка нетканного иглопробивного геотекстиля внутри габионов на пов-ти контактируемых с мин.грунтом	m2	151,500	16,05 13,92	2 431,42 2 109,63
6	pret	Геотекстиль нетканый	m2	151,500	9,50	1 439,25

1	2	3	4	5	6	7
		иглопробивной			0,00	0,00
7	AcF03C	Umpluturi din piatra M300 d100-150mm (Каменная кладка наружных граней внутри коробчатых габионов из бутового камня М300 фракции 100-150мм)	m3	208,000	291,29 77,58	60 589,16 16 136,96
8	TrB22F2A 2	Transportul materialelor cu automacara de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня автокранами)	t	332,800	99,64 27,19	33 159,09 9 047,73
9	AcF03B	Umplutura din pietris margaritar M300 fractii de la 20-50mm (заполнение внутреннего объема коробчатого габиона бутовым щебнем марки М300 ,фракции 50-100мм)	m3	227,000	270,08 56,36	61 307,06 12 794,32
10	TrB22F2A 2	Transportul materialelor cu automacara de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня автокранами)	t	363,200	99,64 27,19	36 188,05 9 874,21
		<i>Total</i>	Lei			430 068,70
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			11 756,37
		<i>Total</i>				441 825,07
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			22 917,51
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			6 547,86
		<i>Total</i>				471 290,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9,5 %			44 772,59
		<i>Total</i>				516 063,03
		<i>Beneficiu</i>	4 %			20 642,52
		Total Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство 1-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и				536 705,55 52 250,52

1	2	3	4	5	6	7
		водохозяйственного строительства) Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	Lei			536 705,55
		Total 5-й ЭТАП.Устройство 1-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов Inclusiv salariu				536 705,55 52 250,52

		Total	Lei	536 705,55
		TVA	20 %	107 341,11
		Total deviz: Inclusiv salariu	644 046,66 52 250,52	

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Consolidarea malului drept a
riului Nistru (km326,70-326,85)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5A

5-й ЭТАП. Устройство 1-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов

Valoarea de deviz 644 046,66 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5A:				

Manopera :

1.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	3,4845	57,66	200,92
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	39,6750	57,66	2 287,67
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	33,1028	57,66	1 908,71
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	328,1640	57,66	18 921,94
5.	9312040019600	Sapator	h-om	501,7565	57,66	28 931,28
		Total manopera				52 250,52

Materiale:

1.	142110220022621	Бутовый щебень М300 50-100mm	m3	445,8750	208,50	92 964,94
2.	171121732988311	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	151,5000	9,50	1 439,25
3.	26661228006114	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	113,0000	2 035,00	229 955,00
4.	26661228006115	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	2,0000	1 356,00	2 712,00
5.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	26,8155	12,00	321,79
		Total materiale de construcții				327 392,98

Utilaje de construcții:

1.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	112,0560	450,00	50 425,20
		Total utilaje de construcții				50 425,20

Total	Lei	536 705,55
TVA	20 %	107 341,11

Total deviz:

644 046,66

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Consolidarea malului drept a riului
Nistru (km326,70-326,85)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 5-й ЭТАП. Устройство 1-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов				
		1.1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство 1-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства)				
1	pret	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc			2 035,00
	26661228006114	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	1,0000	2 035,00	2 035,00
2	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc			19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
3	pret	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc			1 356,00
	26661228006115	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	1,0000	1 356,00	1 356,00
4	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc			19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
5	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu din Geotecstil netesut pentru drenaj (укладка нетканного иглопробивного геотекстиля внутри габионов на пов-ти контактируемых с мин.грунтом	m2			16,05
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,1900	57,66	12,60
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0200	57,66	1,33
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	12,00	2,12
6	pret	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2			9,50
	171121732988311	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	1,0000	9,50	9,50
7	AcF03C	Umpluturi din piatra M300 d100-150mm (Каменная кладка наружных граней внутри коробчатых габионов из бутового камня M300 фракции 100-150мм)	m3			291,29
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	57,66	77,58
	142110220022621	Бутовый щебень M300 50-100mm	m3	1,0250	208,50	213,71
8	TrB22F2A2	Transportul materialelor cu automacara de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня автокранами)	t			99,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4100	57,66	27,19
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1400	450,00	72,45
9	AcF03B	Umplutura din pietris margaritar M300	m3			270,08

1	2	3	4	5	6	7
		fractii de la20-50mm (заполнение внутреннего объема коробчатого габриона бутовым щебнем марки М300 ,фракции 50-100мм)				56,36
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	57,66	56,36
	142110220022621	Бутовый щебень М300 50-100mm	m3	1,0250	208,50	213,71
10	TrB22F2A2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня автокранами)	t			99,64 27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4100	57,66	27,19
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1400	450,00	72,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Consolidarea malului drept a riului Nistru (km326,70-326,85)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5B

5-й ЭТАП. Устройство 2-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов

Valoarea de deviz 539 584,69 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 5-й ЭТАП. Устройство 2-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов 1.1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство 2-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства)				
1	pret	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	43,000	2 035,00 0,00	87 505,00 0,00
2	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	43,000	19,89 19,89	855,39 855,39
3	pret	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	4,000	1 356,00 0,00	5 424,00 0,00
4	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	4,000	19,89 19,89	79,57 79,57
5	pret	Gabion 1.0*1.0*1,5 din plasa din otel	buc	112,000	920,00 0,00	103 040,00 0,00
6	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*1.5 din plasa din otel	buc	4,000	19,89 19,89	79,57 79,57

1	2	3	4	5	6	7
7	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu din Geotecstil netesut pentru drenaj (укладка нетканного иглопробивного геотекстиля внутри габионов на пов-ти контактируемых с мин.грунтом)	m2	151,500	16,05 13,92	2 431,42 2 109,63
8	pret	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	151,500	9,50 0,00	1 439,25 0,00
9	AcF03C	Umpluturi din piatra M300 d100-150mm (Каменная кладка наружных граней внутри коробчатых габионов из бутового камня M300 фракции 100-150мм)	m3	176,700	291,29 77,58	51 471,65 13 708,65
10	TrB22F2A 2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня автокранами)	t	282,720	99,64 27,19	28 169,28 7 686,22
11	AcF03B	Umplutura din pietris margaritar M300 fractii de la 50-100mm (заполнение внутреннего объема коробчатого габиона бутовым щебнем марки M300 ,фракции 50-100мм)	m3	186,000	270,08 56,36	50 233,98 10 483,45
12	TrB22F2A 2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня автокранами)	t	297,600	99,64 27,19	29 651,88 8 090,76
		<i>Total</i>	Lei			360 380,99
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			9 695,98
		<i>Total</i>				370 076,97
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			19 267,05
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			5 504,87
		<i>Total</i>				394 848,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9,5 %			37 510,64
		<i>Total</i>				432 359,53

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu</i>	4 %			17 294,38
		Total Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство 2-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства) Inclusiv salariu				449 653,91 43 093,24
		<i>Total</i>	Lei			449 653,91
		Total 5-й ЭТАП.Устройство 2-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов Inclusiv salariu				449 653,91 43 093,24

		Total	Lei	449 653,91
		TVA	20 %	89 930,78
		539 584,69		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		43 093,24		

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Consolidarea malului drept a
riului Nistru (km326,70-326,85)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5B

5-й ЭТАП. Устройство 2-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов

Valoarea de deviz 539 584,69 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5B:				

Manopera :

1.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	3,4845	57,66	200,92
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	17,5950	57,66	1 014,53
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	33,1028	57,66	1 908,71
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	273,6209	57,66	15 776,98
5.	9312040019600	Sapator	h-om	419,5648	57,66	24 192,10
		Total manopera				43 093,24

Materiale:

1.	142110220022621	Бутовый щебень М300 50-100mm	m3	371,7675	208,50	77 513,53
2.	171121732988311	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	151,5000	9,50	1 439,25
3.	26661228006114	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	43,0000	2 035,00	87 505,00
4.	26661228006115	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	4,0000	1 356,00	5 424,00
5.	26661228006116	Gabion 1.0*1.0*1.5 din plasa din otel	buc	112,0000	920,00	103 040,00
6.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	26,8155	12,00	321,79
		Total materiale de constructii				275 243,57

Utilaje de constructii:

1.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	93,4315	450,00	42 044,18
		Total utilaje de constructii				42 044,18

Total	Lei	449 653,91
TVA	20 %	89 930,78

Total deviz:

539 584,69

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Consolidarea malului drept a riului
Nistru (km326,70-326,85)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 5-й ЭТАП. Устройство 2-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов				
		1.1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство 2-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства)				
1	pret	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc			2 035,00
						0,00
	26661228006114	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	1,0000	2 035,00	2 035,00
2	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc			19,89
						19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
3	pret	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc			1 356,00
						0,00
	26661228006115	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	1,0000	1 356,00	1 356,00
4	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc			19,89
						19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
5	pret	Gabion 1.0*1.0*1,5 din plasa din otel	buc			920,00
						0,00
	26661228006116	Gabion 1.0*1.0*1.5 din plasa din otel	buc	1,0000	920,00	920,00
6	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*1.5 din plasa din otel	buc			19,89
						19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
7	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu din Geotecstil netesut pentru drenaj (укладка нетканного иглопробивного геотекстиля внутри габионов на пов-ти контактируемых с мин.грунтом	m2			16,05
						13,92
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,1900	57,66	12,60
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0200	57,66	1,33
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	12,00	2,12
8	pret	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2			9,50
						0,00
	171121732988311	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	1,0000	9,50	9,50
9	AcF03C	Umpluturi din piatra M300 d100-150mm (Каменная кладка наружных граней внутри коробчатых габионов из бутового камня M300 фракции 100-150мм)	m3			291,29
						77,58
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	57,66	77,58

1	2	3	4	5	6	7
	142110220022621	Бутовый щебень M300 50-100mm	m3	1,0250	208,50	213,71
10	TrB22F2A2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня автокранами)	t			99,64 27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4100	57,66	27,19
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1400	450,00	72,45
11	AcF03B	Umplutura din pietris margaritar M300 fractii de la 50-100mm (заполнение внутреннего объема коробчатого габриона бутовым щебнем марки M300 ,фракции 50-100мм)	m3			270,08 56,36
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	57,66	56,36
	142110220022621	Бутовый щебень M300 50-100mm	m3	1,0250	208,50	213,71
12	TrB22F2A2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня автокранами)	t			99,64 27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4100	57,66	27,19
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1400	450,00	72,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Consolidarea malului drept a riului Nistru (km326,70-326,85)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5C

5-й ЭТАП. Устройство 3-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов

Valoarea de deviz 511 737,01 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 5-й ЭТАП. Устройство 3-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов 1.1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство 3-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства)				
1	pret	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	3,000	2 035,00 0,00	6 105,00 0,00
2	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	3,000	19,89 19,89	59,68 59,68
3	pret	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	120,000	1 356,00 0,00	162 720,00 0,00
4	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	120,000	19,89 19,89	2 387,12 2 387,12
5	pret	Gabion 1.0*1.0*1,5 din plasa din otel	buc	2,000	920,00 0,00	1 840,00 0,00
6	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*1.5 din plasa din otel	buc	2,000	19,89 19,89	39,79 39,79
7	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu din Geotecstil netesut pentru drenaj	m2	401,000	16,05 13,92	6 435,60 5 583,88

1	2	3	4	5	6	7
		(укладка нетканного иглопробивного геотекстиля внутри габионов на пов-ти контактируемых с мин.грунтом				
8	pret	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	401,000	9,50 0,00	3 809,50 0,00
9	AcF03C	Umpluturi din piatra M300 d100-150mm (Каменная кладка наружных граней внутри коробчатых габионов из бутового камня M300 фракции 100-150мм)	m3	151,000	291,29 77,58	43 985,40 11 714,81
10	TrB22F2A 2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня автокранами)	t	241,600	99,64 27,19	24 072,22 6 568,30
11	AcF03B	Umplutura din pietris margaritar M300 fractii de la20-50mm (заполнение внутреннего объема коробчатого габиона бутовым щебнем марки M300 ,фракции 50-100мм)	m3	148,000	270,08 56,36	39 971,12 8 341,67
12	TrB22F2A 2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня автокранами)	t	236,800	99,64 27,19	23 593,97 6 437,81
13	TsC14A21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60 - 80 CP, cu echipament greifer de 0,5 - 0,6 mc, in teren necoeziv, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, dislocare in spatii < 8 m in conditiile gospodarii apelor (для обратной засыпки пазух берегоукрепительных сооружений)	100 m3	8,520	1 633,00 0,00	13 913,16 0,00
14	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	8,520	1 560,85 584,85	13 298,44 4 982,88

1	2	3	4	5	6	7
15	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	5,800	57,50 0,00	333,48 0,00
		<i>Total</i>	Lei			342 564,48
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			10 376,09
		<i>Total</i>				352 940,57
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			16 745,84
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			4 784,53
		<i>Total</i>				374 470,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9,5 %			35 574,74
		<i>Total</i>				410 045,68
		<i>Beneficiu</i>	4 %			16 401,83
		Total Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство 3-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства) Inclusiv salariu				426 447,51 46 115,94
		<i>Total</i>	Lei			426 447,51
		Total 5-й ЭТАП.Устройство 3-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов Inclusiv salariu				426 447,51 46 115,94

		Total	Lei			426 447,51
		TVA	20 %			85 289,50
		Total deviz: Inclusiv salariu				511 737,01 46 115,94

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Consolidarea malului drept a
riului Nistru (km326,70-326,85)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5C

5-й ЭТАП. Устройство 3-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов

Valoarea de deviz 511 737,01 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5C:				

Manopera:

1.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	9,2230	57,66	531,80
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	43,1250	57,66	2 486,59
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	87,6185	57,66	5 052,08
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	311,9840	57,66	17 988,99
5.	9312040019600	Sapator	h-om	347,8405	57,66	20 056,48
		Total manopera				46 115,94

Materiale:

1.	14211022002262 1	Бутовый щебень М300 50-100mm	m3	306,4750	208,50	63 900,04
2.	17112173298831 1	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	401,0000	9,50	3 809,50
3.	26661228006114	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	3,0000	2 035,00	6 105,00
4.	26661228006115	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	120,0000	1 356,00	162 720,00
5.	26661228006116	Gabion 1.0*1.0*1.5 din plasa din otel	buc	2,0000	920,00	1 840,00
6.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	70,9770	12,00	851,72
		Total materiale de construcții				239 226,26

Utilaje de construcții:

1.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	77,0224	450,00	34 660,08
2.	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.c	h-ut	34,7829	400,00	13 913,16
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8337	400,00	333,48
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	92,3951	90,00	8 315,56
		Total utilaje de construcții				57 222,28

Total	Lei	426 447,51
TVA	20 %	85 289,50

Total deviz:

511 737,01

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Consolidarea malului drept a riului
Nistru (km326,70-326,85)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 5-й ЭТАП. Устройство 3-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов				
		1.1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство 3-го яруса берегоукрепления из коробчатых габионов (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства)				
1	pret	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc			2 035,00
						0,00
	26661228006114	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	1,0000	2 035,00	2 035,00
2	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc			19,89
						19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
3	pret	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc			1 356,00
						0,00
	26661228006115	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	1,0000	1 356,00	1 356,00
4	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc			19,89
						19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
5	pret	Gabion 1.0*1.0*1,5 din plasa din otel	buc			920,00
						0,00
	26661228006116	Gabion 1.0*1.0*1.5 din plasa din otel	buc	1,0000	920,00	920,00
6	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*1.5 din plasa din otel	buc			19,89
						19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
7	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu din Geotecstil netesut pentru drenaj (укладка нетканного иглопробивного геотекстиля внутри габионов на пов-ти контактируемых с мин.грунтом	m2			16,05
						13,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1900	57,66	12,60
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0200	57,66	1,33
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	12,00	2,12
8	pret	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2			9,50
						0,00
	171121732988311	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	1,0000	9,50	9,50
9	AcF03C	Umpluturi din piatra M300 d100-150mm (Каменная кладка наружных граней	m3			291,29

1	2	3	4	5	6	7
		внутри коробчатых габионов из бутового камня М300 фракции 100-150мм)				77,58
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	57,66	77,58
	142110220022621	Бутовый щебень М300 50-100мм	m3	1,0250	208,50	213,71
10	TrB22F2A2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня автокранами)	t			99,64 27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4100	57,66	27,19
	2410520006711	Аутомасара 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1400	450,00	72,45
11	AcF03B	Umplutura din pietris margaritar М300 fractii de 1а20-50mm (заполнение внутреннего объема коробчатого габиона бутовым щебнем марки М300 ,фракции 50-100мм)	m3			270,08 56,36
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	57,66	56,36
	142110220022621	Бутовый щебень М300 50-100мм	m3	1,0250	208,50	213,71
12	TrB22F2A2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня автокранами)	t			99,64 27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4100	57,66	27,19
	2410520006711	Аутомасара 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1400	450,00	72,45
13	TsC14A21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60 - 80 CP, cu echipament greifer de 0,5 - 0,6 mc, in teren necoeziv, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, dislocare in spatii < 8 m in conditiile gospodarii apelor (для обратной засыпки пазух берегоукрепительных сооружений)	100 m3			1 633,00 0,00
	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.c	h-ut	3,5500	400,00	1 633,00
14	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 560,85 584,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	584,85
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	90,00	976,00
15	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			57,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	400,00	57,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Director Paschevici Sergiu

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Consolidarea malului drept a riului Nistru (km326,70-326,85)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6

6-й ЭТАП.Формирование верхней кромки береговой линии из 3-х рядов коробчатых габионов

Valoarea de deviz 629 620,67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 6-й ЭТАП.Формирование верхней кромки береговой линии из 3-х рядов коробчатых габионов 1.1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Формирование верхней кромки береговой линии из 3-х рядов коробчатых габионов(K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства)				
1	pret	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	86,000	2 035,00 0,00	175 010,00 0,00
2	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	86,000	19,89 19,89	1 710,77 1 710,77
3	pret	Gabion 0.5*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	37,000	1 020,00 0,00	37 740,00 0,00
4	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 0.5*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	37,000	19,89 19,89	736,03 736,03
5	pret	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	10,000	1 356,00 0,00	13 560,00 0,00
6	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	10,000	19,89 19,89	198,93 198,93

1	2	3	4	5	6	7
7	pret	Gabion 0.5*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	5,000	680,00 0,00	3 400,00 0,00
8	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 0.5*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	5,000	19,89 19,89	99,46 99,46
9	pret	Gabion 1.0*1.0*1,5 din plasa din otel	buc	2,000	920,00 0,00	1 840,00 0,00
10	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*1.5 din plasa din otel	buc	2,000	19,89 19,89	39,79 39,79
11	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu din Geotecstil netesut pentru drenaj (укладка нетканного иглопробивного геотекстиля внутри габионов на пов-ти контактируемых с мин.грунтом	m2	554,000	16,05 13,92	8 891,09 7 714,39
12	pret	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	554,000	9,50 0,00	5 263,00 0,00
13	AcF03C	Umpluturi din piatra M300 d100-150mm (Каменная кладка наружных граней внутри коробчатых габионов из бутового камня M300 фракции 100-150мм)	m3	205,000	291,29 77,58	59 715,27 15 904,21
14	TrB22F2A 2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня автокранами)	t	328,000	99,64 27,19	32 680,83 8 917,23
15	AcF03B	Umplutura din pietris margaritar M300 fractii de la20-50mm (заполнение внутреннего объема коробчатого габиона бутовым щебнем марки M300 ,фракции 50-100мм)	m3	178,000	270,08 56,36	48 073,37 10 032,55
16	TrB22F2A 2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня автокранами)	t	284,800	99,64 27,19	28 376,53 7 742,77
17	TsC14A21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60 - 80 CP, cu echipament greifer de 0,5 - 0,6	100 m3	0,750	1 633,01 0,00	1 224,76 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		mc, in teren necoeziv, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, dislocare in spatii < 8 m in conditiile gospodarii apelor (для обратной засыпки пазух берегоукрепительных сооружений)				
18	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,750	1 560,85 584,84	1 170,64 438,63
19	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	3,000	57,49 0,00	172,48 0,00
		<i>Total</i>	Lei			419 902,95
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			12 045,32
		<i>Total</i>				431 948,27
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			22 388,91
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			6 396,83
		<i>Total</i>				460 734,01
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9,5 %			43 769,73
		<i>Total</i>				504 503,74
		<i>Beneficiu</i>	4 %			20 180,15
		Total Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Формирование верхней кромки береговой линии из 3-х рядов коробчатых габионов(K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства) Inclusiv salariu				524 683,89 53 534,76
		<i>Total</i>	Lei			524 683,89
		Total 6-й ЭТАП.Формирование				524 683,89 53 534,76

1	2	3	4	5	6	7
		верхней кромки береговой линии из 3-х рядов коробчатых габионов Inclusiv salariu				

		Total	Lei	524 683,89
		TVA	20 %	104 936,78
		Total deviz:		629 620,67
		Inclusiv salariu		53 534,76

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Consolidarea malului drept a
riului Nistru (km326,70-326,85)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-6

**6-й ЭТАП.Формирование верхней кромки береговой линии из 3-х рядов
коробчатых габионов**

Valoarea de deviz 629 620,67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-6:						

Manopera :

1.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	12,7420	57,66	734,70
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	48,3000	57,66	2 784,98
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	121,0490	57,66	6 979,69
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	296,5424	57,66	17 098,63
5.	9312040019600	Sapator	h-om	449,8225	57,66	25 936,76
Total manopera						53 534,76

Materiale:

1.	142110220022621	Бутовый щебень М300 50-100mm	m3	392,5750	208,50	81 851,88
2.	171121732988311	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	554,0000	9,50	5 263,00
3.	26661228006114	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	86,0000	2 035,00	175 010,00
4.	266612280061141	Gabion 0.5*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	37,0000	1 020,00	37 740,00
5.	26661228006115	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	10,0000	1 356,00	13 560,00
6.	266612280061151	Gabion 0.5*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	5,0000	680,00	3 400,00
7.	26661228006116	Gabion 1.0*1.0*1.5 din plasa din otel	buc	2,0000	920,00	1 840,00
8.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	98,0580	12,00	1 176,70
Total materiale de constructii						319 841,58

Utilaje de constructii:

1.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	98,6608	450,00	44 397,36
2.	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.c	h-ut	3,0619	400,00	1 224,76
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,4312	400,00	172,48
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,1334	90,00	732,01
Total utilaje de constructii						46 526,61

Total	Lei	524 683,89
TVA	20 %	104 936,78

Total deviz:

629 620,67

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Consolidarea malului drept a riului
Nistru (km326,70-326,85)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 6-й ЭТАП.Формирование верхней кромки береговой линии из 3-х рядов коробчатых габионов				
		1.1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Формирование верхней кромки береговой линии из 3-х рядов коробчатых габионов(K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства)				
1	pret	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc			2 035,00
	26661228006114	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	1,0000	2 035,00	2 035,00
2	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc			19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
3	pret	Gabion 0.5*1.0*3.0 din plasa din otel	buc			1 020,00
	266612280061141	Gabion 0.5*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	1,0000	1 020,00	1 020,00
4	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 0.5*1.0*3.0 din plasa din otel	buc			19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
5	pret	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc			1 356,00
	26661228006115	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	1,0000	1 356,00	1 356,00
6	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc			19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
7	pret	Gabion 0.5*1.0*2.0 din plasa din otel	buc			680,00
	266612280061151	Gabion 0.5*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	1,0000	680,00	680,00
8	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 0.5*1.0*2.0 din plasa din otel	buc			19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
9	pret	Gabion 1.0*1.0*1,5 din plasa din otel	buc			920,00
	26661228006116	Gabion 1.0*1.0*1,5 din plasa din otel	buc	1,0000	920,00	920,00
10	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*1,5 din plasa din otel	buc			19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
11	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu din Geotecstil	m2			16,05

1	2	3	4	5	6	7
		netesut pentru drenaj (укладка нетканного иглопробивного геотекстиля внутри габионов на пов-ти контактируемых с мин.грунтом				13,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1900	57,66	12,60
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0200	57,66	1,33
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	12,00	2,12
12	pret	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2			9,50
						0,00
	171121732988311	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	1,0000	9,50	9,50
13	AcF03C	Umpluturi din piatra M300 d100-150mm (Каменная кладка наружных граней внутри коробчатых габионов из бутового камня M300 фракции 100-150мм)	m3			291,29
						77,58
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	57,66	77,58
	142110220022621	Бутовый щебень M300 50-100mm	m3	1,0250	208,50	213,71
14	TrB22F2A2	Transportul materialelor cu automacara de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня автокранами)	t			99,64
						27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4100	57,66	27,19
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1400	450,00	72,45
15	AcF03B	Umplutura din pietris margaritar M300 fractii de la20-50mm (заполнение внутреннего объема коробчатого габиона бутовым щебнем марки M300 ,фракции 50-100мм)	m3			270,08
						56,36
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	57,66	56,36
	142110220022621	Бутовый щебень M300 50-100mm	m3	1,0250	208,50	213,71
16	TrB22F2A2	Transportul materialelor cu automacara de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня автокранами)	t			99,64
						27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4100	57,66	27,19
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1400	450,00	72,45
17	TsC14A21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60 - 80 CP, cu echipament greifer de 0,5 - 0,6 mc, in teren necoeziv, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, dislocare in spatii < 8 m in conditiile gospodarii apelor (для обратной засыпки пазух берегоукрепительных сооружений)	100 m3			1 633,01
						0,00
	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.c	h-ut	3,5500	400,00	1 633,01
18	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 560,85
						584,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	584,84
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	90,00	976,01
19	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			57,49
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	400,00	57,49

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Consolidarea malului drept a riului Nistru (km326,70-326,85)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7

7-й ЭТАП. Устройство эксплуатационных спусков для обслуживания берегоукрепительных конструкции и доступа отдыхающих к реке

Valoarea de deviz 674 778,68 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 7-й ЭТАП. Устройство эксплуатационных спусков для обслуживания берегоукрепительных конструкции и доступа отдыхающих к реке 1.1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 .Устройство эксплуатационных спусков для обслуживания берегоукрепительных конструкции и доступа отдыхающих к реке (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства)				
1	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Saltele Reno din plasa din otel 2*4*0.23	buc	25,000	19,89 19,89	497,32 497,32
2	pret	Saltele " RENO "din plasa din otel 2x4x0,23m	buc	25,000	2 080,70 0,00	52 017,50 0,00
3	AcF03C	Umplutura din piatra M300 d100-150mm	m3	45,000	291,29 77,58	13 108,23 3 491,17
4	TrB22F2A 2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si	t	67,000	99,64 27,19	6 675,66 1 821,51

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня в бадьях автокранами)				
5	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu din Geotecstil netesut pentru drenaj (укладка нетканного иглопробивного геотекстиля внутри матрасов на пов-ти контактируемых с мин.грунтом)	m2	240,000	16,05 13,92	3 851,73 3 341,97
6	pret	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	240,000	9,50 0,00	2 280,00 0,00
7	TsC06B11	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (для устройства наклонного спуска)	100 m3	1,750	1 340,33 0,00	2 345,58 0,00
8	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	1,080	57,48 0,00	62,08 0,00
9	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,720	555,67 555,67	400,08 400,08
10	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 in conditiile gospodarii apelor (перемещение отвалов грунта на расст.до 70м автопогрузчиком с ковшом 0,5м3 в обратную засыпку пазух берегоукрепительных сооружений)	100 m3	1,750	1 449,01 0,00	2 535,76 0,00
11	TsC22B11 k=6	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18 teren catg. II in conditiile gospodarii	100 m3	1,750	4 550,99 0,00	7 964,24 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		apelor				
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (м\EA служебной лестницы)	kg	8 752,000	32,31 13,92	282 736,76 121 870,63
13	DI119	Fundatii monolite din beton B12.5 F100 W6 la edificiile artificiale (укл.монолитного бетона в фундамент для верхнего ряда перильного ограждения)	m3	35,000	1 633,52 211,53	57 173,05 7 403,40
14	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu din Geotecstil netesut pentru drenaj (укладка нетканного иглопробивного геотекстиля внутри коробчатых габионов 6-го ряда берегоукрепления для устр-ва фундамента под перильное ограждение)	m2	230,000	16,05 13,92	3 691,24 3 202,72
15	pret	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	230,000	9,50 0,00	2 185,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			437 524,23
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			31 956,48
		<i>Total</i>				469 480,71
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			18 898,70
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			5 399,63
		<i>Total</i>				493 779,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9,5 %			46 909,01
		<i>Total</i>				540 688,05
		<i>Beneficiu</i>	4 %			21 627,52
		Total Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 .Устройство эксплуатационных спусков для обслуживания берегоукрепительных конструкции и доступа отдыхающих к реке (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и				562 315,57 142 028,80

1	2	3	4	5	6	7
		водохозяйственного строительства) Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	Lei			562 315,57
		Total 7-й ЭТАП.Устройство эксплуатационных спусков для обслуживания берегоукрепительных конструкции и доступа отдыхающих к реке Inclusiv salariu				562 315,57 142 028,80

		Total	Lei	562 315,57
		TVA	20 %	112 463,11
		674 778,68		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		142 028,80		

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Consolidarea malului drept a
riului Nistru (km326,70-326,85)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-7

**7-й ЭТАП. Устройство эксплуатационных спусков для обслуживания
берегоукрепительных конструкции и доступа отдыхающих к реке**

Valoarea de deviz 674 778,68 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	10,8100	57,66	623,30
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	8,6250	57,66	497,32
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	102,6950	57,66	5 921,39
4.	7212030022700	Sudor	h-om	100,6480	57,66	5 803,36
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 912,3120	57,66	110 263,91
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,5291	57,66	2 221,59
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,6480	57,66	5 803,36
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	128,3975	57,66	7 403,40
9.	9312040019600	Sapator	h-om	60,5475	57,66	3 491,17
		Total manopera				142 028,80

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	131,2800	0,00	0,00
2.	142110220022621	Бутовый щебень М300 50-100mm	m3	46,1250	208,50	9 617,06
3.	171121732988311	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	470,0000	9,50	4 465,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,2950	3 500,00	4 532,50
5.	26631021000001	Beton B12.5 F100 W6	m3	35,7000	1 050,00	37 485,00
6.	26661228006113	Saltele " RENO "din plasa din otel 2x4x0,23m	buc	25,0000	2 080,70	52 017,50
7.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	87,5200	15,45	1 352,18
8.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton (м\ЕА служебной лестницы)	kg	8 752,0000	18,00	157 536,00
9.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	43,7600	42,00	1 837,92
10.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	83,1900	12,00	998,28
11.	4011106202741	Energie electrica	kw	70,0160	2,00	140,03
		Total materiale de construcții				269 981,47

Utilaje de construcții:

1.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	10,7870	450,00	4 854,15
2.	2922140007000	Macara	h-ut	17,2270	450,00	7 752,15
3.	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	5,2124	450,00	2 345,58
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	26,4052	400,00	10 562,08
		Total utilaje de construcții				25 513,96

Total	Lei	562 315,57
TVA	20 %	112 463,11
Total deviz:		674 778,68

Intocmit	<u>Devizier Badrajan Vladimir</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Director Paschevici Sergiu</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Consolidarea malului drept a riului
Nistru (km326,70-326,85)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 7-й ЭТАП. Устройство эксплуатационных спусков для обслуживания берегоукрепительных конструкции и доступа отдыхающих к реке				
		1.1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 .Устройство эксплуатационных спусков для обслуживания берегоукрепительных конструкции и доступа отдыхающих к реке (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства)				
1	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Saltele Reno din plasa din otel 2*4*0.23	buc			19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
2	pret	Saltele " RENO "din plasa din otel 2x4x0,23m	buc			2 080,70
	26661228006113	Saltele " RENO "din plasa din otel 2x4x0,23m	buc	1,0000	2 080,70	0,00
3	AcF03C	Umplutura din piatra M300 d100-150mm	m3			291,29
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	57,66	77,58
	142110220022621	Бутовый щебень M300 50-100mm	m3	1,0250	208,50	213,71
4	TrB22F2A2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня в бадьях автокранами)	t			99,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4100	57,66	27,19
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1400	450,00	72,45
5	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu din Geotecstil netesut pentru drenaj (укладка нетканного иглопробивного геотекстиля внутри матрасов на пов-ти контактируемых с мин.грунтом	m2			16,05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1900	57,66	12,60
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0200	57,66	1,33
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	12,00	2,12
6	pret	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2			9,50
	171121732988311	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	1,0000	9,50	0,00
7	TsC06B11	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (для устройства наклонного спуска)	100 m3			1 340,33
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	2,5900	450,00	1 340,33
8	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			57,48 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	400,00	57,48
9	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			555,67 555,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	555,67
10	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 in conditiile gospodarii apelor (перемещение отвалов грунта на расст.до 70м автопогрузчиком с ковшом 0,5м3 в обратную засыпку пазух берегоукрепительных сооружений)	100 m3			1 449,01 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,1500	400,00	1 449,01
11	TsC22B11 k=6	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18 teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			4 550,99 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,8500	400,00	4 550,99
12	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (м\EA служебной лестницы)	kg			32,31 13,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,66
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,66
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,45	0,15
	27752763098861	Confecții metalice inglobate in beton (м\EA служебной лестницы)	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,00	0,00
13	Dl119	Fundatii monolite din beton B12.5 F100 W6 la edificiile artificiale (укл.монолитного бетона в фундамент для верхнего ряда перильного ограждения)	m3			1 633,52 211,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	211,53
	26631021000001	Beton B12.5 F100 W6	m3	1,0200	1 050,00	1 071,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 500,00	129,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	450,00	221,49
14	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu din Geotecstil netesut pentru drenaj (укладка нетканного иглопробивного геотекстиля внутри коробчатых габионов 6-го ряда берегоукрепления для устр-ва фундамента под перильное ограждение)	m2			16,05 13,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1900	57,66	12,60
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0200	57,66	1,33
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	12,00	2,12
15	pret	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2			9,50 0,00
	171121732988311	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	1,0000	9,50	9,50

APROBAT:

Intocmit

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenume)

L.S.

L.S.